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Otázka k písemnému zodpovězení E-000994/2011
Komisi
článek 117 jednacího řádu
Roberta Angelilli (PPE), Gianni Pittella (S&D), Mario Mauro (PPE), Carlo Casini (PPE), David-
Maria Sassoli (S&D), Francesco Enrico Speroni (EFD), Lara Comi (PPE), Licia Ronzulli (PPE), 
Barbara Matera (PPE), Giovanni Collino (PPE), Paolo Bartolozzi (PPE), Crescenzio Rivellini 
(PPE), Antonio Cancian (PPE), Carlo Fidanza (PPE), Alfredo Pallone (PPE), Vito Bonsignore 
(PPE), Salvatore Tatarella (PPE), Potito Salatto (PPE), Sergio Berlato (PPE), Marco Scurria 
(PPE), Tiziano Motti (PPE), Antonello Antinoro (PPE), Aldo Patriciello (PPE), Magdi Cristiano 
Allam (PPE), Iva Zanicchi (PPE), Raffaele Baldassarre (PPE), Alfredo Antoniozzi (PPE), 
Clemente Mastella (PPE), Gabriele Albertini (PPE), Giovanni La Via (PPE), Cristiana Muscardini 
(PPE), Salvatore Iacolino (PPE), Luigi Ciriaco De Mita (PPE), Herbert Dorfmann (PPE), Erminia 
Mazzoni (PPE), Sergio Paolo Frances Silvestris (PPE), Amalia Sartori (PPE), Francesco De 
Angelis (S&D), Guido Milana (S&D), Gianluca Susta (S&D), Silvia Costa (S&D), Debora 
Serracchiani (S&D), Mario Pirillo (S&D), Patrizia Toia (S&D), Lorenzo Fontana (EFD), Mara 
Bizzotto (EFD), Fiorello Provera (EFD), Giancarlo Scottà (EFD), Mario Borghezio (EFD), 
Vincenzo Iovine (ALDE), Giommaria Uggias (ALDE), Filip Kaczmarek (PPE), Jarosław Leszek 
Wałęsa (PPE), Konstantinos Poupakis (PPE), Marie-Thérèse Sanchez-Schmid (PPE), Manfred 
Weber (PPE), Georgios Papanikolaou (PPE), Anne Delvaux (PPE), Rareş-Lucian Niculescu 
(PPE), Alejo Vidal-Quadras (PPE), Sari Essayah (PPE), Veronica Lope Fontagné (PPE), Marietta 
Giannakou (PPE), Joanna Katarzyna Skrzydlewska (PPE), Miroslav Mikolášik (PPE), Zuzana 
Roithová (PPE), Lena Kolarska-Bobińska (PPE), Frank Engel (PPE), Santiago Fisas Ayxela 
(PPE), Jim Higgins (PPE), Constance Le Grip (PPE), Elisabeth Morin-Chartier (PPE), Bernd 
Posselt (PPE), Esther Herranz García (PPE), Jean-Pierre Audy (PPE), Gabriel Mato Adrover 
(PPE), Agustín Díaz de Mera García Consuegra (PPE), Roger Helmer (ECR), Richard Ashworth 
(ECR), Alan Kelly (S&D), Nick Griffin (NI), Slavi Binev (NI), Philip Claeys (NI), Dimitar Stoyanov 
(NI), Diane Dodds (NI), Frédérique Ries (ALDE), Robert Rochefort (ALDE), Nathalie Griesbeck 
(ALDE), Jiří Maštálka (GUE/NGL), Sabine Verheyen (PPE), Philippe Juvin (PPE), Piotr Borys 
(PPE), Milan Zver (PPE) a Anna Záborská (PPE)

Předmět: Vydání oficiálního diáře EU pro mládež: porušení zásady svobody myšlení, přesvědčení 
a náboženského vyznání

Komise nedávno vydala více než tři miliony kopií Evropského diáře, který obsahuje 51 stran informací 
o Evropské unii. Tento diář již byl Komisí distribuován do více než 21 000 škol, kde je studentům 
poskytován zdarma. Na diáře bylo vynaloženo přibližně 5 milionů eur.

Diář uvádí data hlavních náboženských svátků, včetně svátků muslimských, hinduistických, 
sikhských, židovských a čínských, a také svátky nenáboženské, jako např. Evropský den a další 
významné evropské svátky. Nezmiňuje však žádné svátky křesťanské, dokonce ani Boží hod 
vánoční, a to navzdory tomu, že většina Evropanů jsou křesťané. Právě proto, že se na celém světě 
neustále objevují případy perzekuce, uzavírání do ghett a útoků na křesťany, je na Evropské unii, aby 
se více zaměřila na dodržování svobody náboženského vyznání svých občanů a na uznávání jejich 
svátků, neboť se jedná o základní zásadu každého demokratického systému.

Dne 12. ledna 2011 navíc tiskové oddělení Komise oznámilo, že nemá v úmyslu stáhnout kopie diáře, 
které již byly distribuovány.

Může proto Komise uvést:

1. Proč nemá v úmyslu stáhnout kopie diáře, které již byly distribuovány?

2. Zda se nedomnívá, že obsah tohoto diáře je v rozporu s článkem 10 (svoboda náboženského 
vyznání) Listiny základních práv Evropské unie a s články 21 a 22 této listiny, které se týkají zásady 
zákazu diskriminace na základě náboženského vyznání a respektování náboženské a kulturní 
rozmanitosti evropských občanů ze strany Unie?
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3. Jaká objektivní kritéria byla při sestavování diáře zohledněna?

4. Zda zkontroluje obsah podobných diářů v budoucnosti a převezme odpovědnost za to, aby 
odrážely hodnoty a základní práva Evropské unie?


